
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 28.12.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

                                                                     

Premessso che con Determinazione Dirigenziale n. 623 del 22/10/2003 - a seguito della richiesta del 

18/10/2003, con cui       l'Arch. Daniele Fabbri, Dirigente 5  Settore, chiedeva al Sindaco del Comune di 

Cattolica, dato il mancato accoglimento dell'istanza di archiviazione di procedimento penale per ipotizzato reato 

di abuso d'ufficio, che l'amministrazione comunale assumesse a proprio carico, ai sensi dell'art. 67 del D.P.R. n. 

268/1987, ogni onere di difesa - ne veniva   affidata la tutela legale, d'intesa col Dirigente, all'Avv. Cesare   

Brancaleoni, con studio in Rimini, via Flaminia 185/B;

- che con ordinanza del 01/09/2005 il Giudice imponeva al P.M. di formulare l'imputazione, ritenendo che 

"in forza della natura e della 

portata dei temi sviluppati dal denunciante vi sia spazio per sottoporre la piattaforma degli elementi riconducibili 

alla      violazione dell'art. 323 c.p. al vaglio del giudice dell'udienza preliminnare";



- che in data 23/09/2005 il P.M. contestava all'Arch. Daniele    Fabbri il "delitto di cui all'art. 323 c.p. 

perchè, in qualità di Dirigente del Settore Urbanistica ed Edilizia Residenziale del Comune  di Cattolica, con 

Determinazione Dirigenziale n. 439 del 16/07/2002 e  con successivo atto di permuta in data 29/07/2002 tra il 

Comune di Cattolica e la s.r.l. "Cattolica Costruzioni", in violazione delle norme di legge, concedeva alla 

predetta Società la possibilità di edificare su una superficie utile maggiore di quella prevista dal piano 

particolareggiato, così procurando intenzionalmente un ingiusto vantaggio patrimoniale alla s.r.l. "Cattolica 

Costruzioni"; 

Preso atto che, su consiglio del difensore di fiducia  (comunicazione via fax del 21/02/2006), appare 

opportuno, in questa  fase del procedimento, dare incarico ad un consulente tecnico di     parte, esperto in tema di 

urbanistica, perchè evidenzi in una        motivata relazione, da depositarsi agli atti di causa, l'assoluta legittimità 

dei provvedimenti adottati dall'Arch. Daniele Fabbri; 

 Ritenuto opportuno affidare l'incarico di consulenza al Prof. Arch. Stefano Stanghellini, con studio in 

Bologna, via Cesare Battisti, 1, valutato il suo eccellente curriculum  dell'attività professionale e scientifica;

Visto il preventivo formulato dal Prof.Arch. Stefano Stanghellini (fax del 02/03/2006) dell'ammontare 

complessivo di Euro 5.324,80;

Vista la polizza n. 385437 in essere tra il Comune di Cattolica e l'U.C.A. - Assicurazione spese legali e 

peritali - via San Francesco da Paola n. 20, 10123, Torino;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;       

                          D E T E R M I N A 

1) - di conferire incarico per la consulenza tecnico-urbanistica

di parte, nel procedimento penale de quo, nei confronti dell'Arch. Daniele Fabbri, al Prof. Arch. Stefano 

Stanghellini, con studio in Bologna, via Cesare Battisti, n. 1;

    

   2) - di dare atto che la relazione tecnica del Prof. Arch. Stefano Stanghellini, dovrà essere prodotta negli atti di 

causa;

                            

3) - di impegnare per tale incarico la somma comlessiva di Euro 6.364,80 (Contr. Prev. L. 335/96 al 4%, 

IVA al 20%, INARCASSA al 2%, Rit. acc. al 20% compresi), imputandola sul Cap. 270.002 "Incarichi 

professionali, consulenze ed altre prestazioni di servizio (spese legali)" del Bilancio 2006 - impegno n. 590 -; 

   4) - di riservare all'Ente diritto di rivalsa nei casi previsti dalla legge;

   5) - di dare alla Compagnia di Assicurazione, indicata in premessa, formale discarico del presente incarico di 

consulenza tecnica; 

      

6) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL32631/ASD-DEL     Determina D. n. 126 del 02.06.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


